
INSPIRATIONSDAG - DANS OG
BEVÆGELSE

18 . AUGUST 2026  KL .  8 . 15 - 12 .45
SKIVE DANS’  LOKALER,  ASYLGADE 5D,  7800 SKIVE 

FÆLLES OPSTART
Hvordan laver  v i  den gode
overgang t i l  dans  og  bevægelse?

KL.  8 . 15-9 .00

DANS OG BEVÆGELSESWORKSHOP,  1 .  DEL
Workshop 1 :  Let  dans  og  MGP-dans
Workshop 2 :  Sk iveegnen i  sørøverbevægelse

KL.  9 .00-10 .00

PAUSE
Der  serveres  kaf fe / the  og rundstykker

KL.  10 .00-10 .30

DANS OG BEVÆGELSESWORKSHOP,  2 .  DEL
Workshop 1 :  Let  dans  og  MGP-dans
Workshop 2 :  Sk iveegnen i  sørøverbevægelse

KL.  10 .30-1 1 .30

AFRUNDING 
Hvordan skaber  v i  den gode a fs lutn ing?

KL.  1 1 .30-12 .00

GRUPPEARBEJDE OG FARVEL 
Der  arbe jdes  med dagen i  grupper .  
Der  er  en  sandwich to  go .

KL.  12 .00-12 .45



BESKRIVELSE AF WORKSHOPS
WORKSHOP 1  -  LET DANS OG MGP-DANS

I  denne workshop arbe jder  v i  med musik ,  dans  og  bevægelse  med
udgangspunkt  i  populære  MGP-sange og enkle  danse ,  der  er  nemme at
tage  med h jem i  hverdagen .  V i  lærer  små,  overskuel ige  dansesekvenser ,
som passer  t i l  børn  i  dagt i lbud ,  vuggestue  og dagple je ,  og  som kan
t i lpasses  forske l l ige  a ldersgrupper  og  motor iske  n iveauer .  
Fokus  er  på  bevægelsesglæde ,  fæl lesskab og modet  t i l  a t  bruge kroppen t i l
mus ik .  De l tagerne  får  konkrete  idéer  t i l ,  hvordan man kan skabe små
danseakt iv i teter  i  saml inger ,  på  legepladsen e l ler  som en de l  a f  dagens
bevægelsesstunder .  
Workshoppen kræver  ingen danseer far ing –  kun lysten  t i l  a t  bevæge s ig  og
have  det  s jovt  sammen med børnene .  

WORKSHOP 2  -  SKIVEEGNEN I  SØRØVERBEVÆGELSE

Musik ,  leg  og fantas i  i  bevægelse .  I  en  s impel  rammefortæl l ing  tages
igennem forske l l ige  pædagogiske  greb ,  der  kan skabe sammenhæng
mel lem musik ,  natur ,  bevægelse  og  udtryk .  Sørøveren er  et  levende og
sanse l igt  workshopfor løb  hvor  mus ik ,  bevægelse  og  for tæl l inger  smelter
sammen i  en  fæl les  op leve lse  for  børn  og pædagoger .  Sammen med
børnene skabes  en  eventyr l ig  skatte jagt ,  hvor  sang ,  bevægelse  og  fantas i
v i ser  ve jen .  Pædagogerne  sp i l le r  en  akt iv  ro l le  som medskabere  og  får
konkrete  redskaber ,  de  kan tage  med v idere  i  deres  egen praks is .
Workshoppen styrker  børnenes  motor ik ,  fantas i  og  soc ia le  kompetencer
samtid ig  med,  at  den g iver  pædagogerne  insp i rat ion  t i l  hvordan musik  og
bevægelse  kan integreres  i  hverdagen på  en  enkel t  og  engagerende måde .
Konceptet  kan t i lpasses  børnenes  a lder ,  så  det  både kan anvendes  t i l  de
yngste  dagple jebørn  og de  ældste  børnehavebørn ,  hvor  b l .a .  en  enkel
koreograf i  kan  implementeres  og  skabes  sammen for  de  ældste .  Kort  sagt ;
Sk iveegnen i  sørøverbevægelse  er  en  praks isnær  og insp i rerende workshop ,
der  g iver  både børn  og voksnes  lyst  t i l  a t  lege ,  lære  og bevæge s ig  sammen.   
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